МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

28 иоАяФуА 2023 года № 052

Об организации работы по реализации мероприятия по обеспечению
образовательных организаций материально-технической базой для
внедрения цифровой образовательной среды в рамках федерального
проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта
«Образование»в 2024 году

В связи с участием Забайкальского края в реализации мероприятий
федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального
проекта «Образование», с учетом Протокола заседания—комиссии
Министерства просвещения Российской Федерации от 14 августа 2023 года
№ ТВ-40/04пр о предоставлении в 2024 году субсидий из федерального
бюджета—бюджетам—субъектов—Российской—Федерации,—письма
Минпросвещения России от 29 декабря 2022 года № АЗ3-1832/04,

приказываю:
1.1. Определить—начальника—отдела—общего, специального

образования, Никифорову Н.Ю., региональным координатором реализации
мероприятий по обеспечению образовательных организаций материально-
технической базой для внедрения цифровой образовательной среды.

1.1. Никифоровой Н.Ю.в срок до 30 ноября 2023 года разработать
утвердить:

1.1.1. перечень образовательных организаций, принимающих участие в

реализации мероприятия по внедрение цифровой образовательной среды в

2024 году;
1.1.2. комплекс мер (дорожную карту) по обновлению материально-

технической базы образовательных организаций принимающих участие в

реализации мероприятий по внедрение цифровой образовательной средыв
2024 году;

1.2. Обеспечить мониторинг и контроль выполнения мероприятий по

внедрению цифровой образовательной среды;

1.3. Обеспечить предоставление данных к отчетам о достижении
показателей результативности субсидии в Министерство просвещения
Российской Федерации в форме электронного документа в государственной
интегрированной

—
информационной системе управления общественными

финансами «Электронный бюджет»в установленные сроки.
2. Управлению финансово-экономической работы, учета и контроля

(О.А.Васильева) обеспечить:
2.1. представление в Министерство финансов Забайкальского края

предложения на внесение изменений в сводную бюджетную роспись, заявок
на финансирование мероприятий;

2.2. доведение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных
обязательств до получателей субсидии;

2.3. контроль за целевым расходованием средств субсидии;
2.4. представление данных об осуществлении расходов бюджета

Забайкальского края, источником финансового обеспечения которого
является субсидия;

2.5. предоставление в Министерство просвещения Российской
Федерации в форме электронного документа в—государственной
интегрированной—информационной системе управления общественными
финансами «Электронный бюджет» квартального и годового отчетов ©

расходах средств субсидии и осуществлении—расходов бюджета
Забайкальского края, источником финансового обеспечения которого
является субсидия в установленные сроки.

3. ГУ «Центр бюджетного учета и организации закупок (Рогалева Е.А.)
обеспечить:

3.1. совместно ГУ ДПО «Институт развития—образования
Забайкальского края» (Казакова Л.И.) формирование и размещение
инфраструктурного листа с перечнем оборудования в подсистеме управления
данными СУПД;

3.2. своевременное размещение документов по проведенным закупкам
в подсистеме управления данными СУПД согласно срокам, установленных
федеральным оператором.

3.3. подготовку технического задания (совместно с Центром цифровой
трансформации образования ГУ ДПО «Институт развития образования
Забайкальского края» (Казакова Л.И.)), организацию и проведение
закупочных процедур необходимого оборудования, определенного в

инфраструктурном листе, в соответствии с действующим законодательством;
3.4. мониторинг поставки оборудования и предоставления платежных

и других отчетных документов по освоению средств субсидии;
3.5. постановку на баланс поступившего оборудования;

3.6. представление документов в Департамент земельных отношений и
государственного имущества для передачи оборудования в организации-
получатели.

5.Отделу стратегического развития образования (Л.И.Калинина)
обеспечить своевременное внесение изменений в государственную
программу «Развитие образования Забайкальского края» в части
корректировки показателей проекта и объемов финансирования.

6. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования,

—
участвующим в

реализации мероприятияв 2024 году:
6.1. обеспечить направление муниципальных средств операционных

расходов на исполнение расходных обязательств, в целях софинансирования
которых предоставляется субсидия;

6.2, установить личную ответственность руководителей
образовательных организаций, участвующих в проекте, за размещение
логотипов и брендовой продукции, установленных федеральным оператором.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.министра М.А.Секержитская